[bookmark: _GoBack]Администрация Камышловского городского округа
Протокол совещания №1
«Заседание координационного совета стратегического развития территории Камышловского городского округа»
г.Камышлов                                                                              26 января 2018 г. в 14-00 ч.

Заместитель председателя совета: Е.Н.Власова
Секретарь совета: Н.В.Акимова
Присутствовали члены совета:
Соболева Алена Александровна- заместитель главы администрации КГО по социальным вопросам;
Михеева Ольга Владимировна – и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации КГО;
Сенцова Елена Васильевна - начальник организационного отдела администрации КГО;
Михайлова Елена Викторовна - председатель комитета по управлению имуществом и земельным ресурсам администрации КГО;
Семенова Лариса Анатольевна - начальник отдела жилищно – коммунального и городского хозяйства администрации КГО;
Магомедова Алена Александровна – ведущий специалист отдела экономики администрации КГО.

Рассматриваемые вопросы:
1. Заслушивание заседания Совета стратегического развития в режиме видеоконференции, с участием Высокинского А.Г. – Заместителя Губернатора СО;
2. Представление главами ГО презентаций проектов СЭР Кушвинского ГО и Горноуральского ГО;
3. Об исполнении мероприятий плана разработки проекта стратегии социально-экономического развития КГО;
4. Обсуждение о необходимости проведения корректировки проекта Стратегии социально-экономического развития Камышловского городского округа, с учетом поступившего отчета и предложений от Уральского отделения института экономики.

Обсуждение вопросов:
1) Заслушивание заседания Совета стратегического развития в режиме видеоконференции, с участием Высокинского А.Г. – Заместителя Губернатора СО.
По словам А.Г. Высокинского: «Разрабатывая стратегии развития, муниципалитеты Свердловской области должны учитывать механизмы повышения доходного потенциала местных бюджетов и привлечения инвесторов, а также сформулировать систему обоснованного выбора приоритетов бюджетного финансирования».
2) Представление главами ГО презентаций проектов Кушвинского ГО и Горноуральского ГО.
Члены совета приняли проекты стратегий социально-экономического развития муниципалитетов за основу и рекомендовали их доработать в части расширения доходного потенциала.
3) Рассмотрен вопрос об исполнении мероприятий плана разработки проекта стратегии социально-экономического развития КГО. Сроки доработки проекта значительно сдвинулись.
     4) Рассмотрены основные замечания из направленного отчета от Уральского отделения института экономики, а также предложения для доработки проекта Стратегии социально-экономического развития Камышловского городского округа:
Решили:
1. Продолжить мероприятия по доработке проекта СЭР КГО.
2. Отделу экономики произвести доработку информационной части стратегии, с учетом представленных замечаний Институтом экономики, а также с учетом замечаний вице-губернатора А.Г.Высокинского, в части необходимости отражения в проекте СЭР комплекса проектов, реализуемых за счет частных инвесторов, а также мероприятий по развитию экономической базы и самостоятельности муниципалитета.
3.После доработки проекта Стратегии Камышловского городского округа направить для дальнейшей работы в Министерство экономики Свердловской области.

Заместитель председателя совета                                                               Е.Н.Власова

Секретарь совета                                                                                         Н.В.Акимова

Администрация Камышловского городского округа

Протокол совещания

№

1

«

Заседание координационного совета

стратегическо

го

развити

я территории

Камышловского городского округа

»

г.Камышлов

26 января

201

8

г.

в

1

4

-

00 ч.

Заместитель п

редседател

я

совета:

Е.Н.Власова

Секретарь совета:

Н.В.Акимова

Присутствовали

члены совета

:

Соболева Алена Александровна

-

заместитель гла

вы администрации КГО по

социальным вопросам;

Михеева Ольга Владимировна

–

и.о. начальника

отдела архитектуры и

градостроительства администрации КГО;

Сенцова Елена Васильевна

-

начальник организационного отдела

администрации КГО;

Михайлова Елена Викторовна

-

председатель комитета по управлению

имущест

вом и земельным ресурсам администрации КГО;

Семенова Лариса Анатольевна

-

начальник отдела жилищно

–

коммунального

и городского хозяйства администрации КГО;

Магомедова Алена Александровна

–

ведущий специалист отдела экономики

администрации КГО

.

Рассматриваемые вопросы

:

1.

Заслушивание заседания Совета стратегического развития в режиме

видеоконференции, с участием Высокинского А.Г.

–

З

ам

естителя

Губернатора

СО;

2.

Представление главами ГО презентаций проектов

СЭР

Кушвинского ГО и

Горноуральского ГО

;

3.

О

б

исполнении мероприятий плана

разработк

и

проекта

стратегии социально

-

экономического

развития КГО;

4.

Обсуждение

о

необходимости проведения корректировки

проекта Стратегии

социально

-

экономического развития Камышловского городского округа

, с учетом

поступившего

отчета

и предложений

от Уральского отделения института

экономики

.

Обсужд

ение

вопрос

ов

:

1)

Заслушивание заседания Совета стратегического развития в режиме

видеоконференции, с участием Высокинского А.Г.

–

Заместителя

Губернатора

СО.

По словам А.Г.

Высокинского: «

Разрабатывая стратегии развития,

муниципалитеты Свердловской области должны учитывать механизмы

повышения доходного потенциала местных бюджетов и привлечения

инвесторов, а также сформулировать систему обоснованного выбора

приоритетов бюджетн

ого финансирования

»

.

2) Представление главами ГО презентаций проектов Кушвинского ГО и

Горноуральского ГО.

Администрация Камышловского городского округа   Протокол совещания  № 1   « Заседание координационного совета  стратегическо го   развити я территории   Камышловского городского округа »   г.Камышлов                                                                                  26 января  201 8   г.  в  1 4 - 00 ч.     Заместитель п редседател я   совета:  Е.Н.Власова   Секретарь совета:  Н.В.Акимова   Присутствовали   члены совета :     Соболева Алена Александровна -   заместитель гла вы администрации КГО по  социальным вопросам;   Михеева Ольга Владимировна  –   и.о. начальника   отдела архитектуры и  градостроительства администрации КГО;   Сенцова Елена Васильевна   -   начальник организационного отдела  администрации КГО;   Михайлова Елена Викторовна   -   председатель комитета по управлению  имущест вом и земельным ресурсам администрации КГО;   Семенова Лариса Анатольевна  -   начальник отдела жилищно  –   коммунального  и городского хозяйства администрации КГО;   Магомедова Алена Александровна  –   ведущий специалист отдела экономики  администрации КГО .     Рассматриваемые вопросы :   1.   Заслушивание заседания Совета стратегического развития в режиме  видеоконференции, с участием Высокинского А.Г.  –   З ам естителя   Губернатора  СО;    2.   Представление главами ГО презентаций проектов   СЭР   Кушвинского ГО и  Горноуральского ГО ;   3.   О б   исполнении мероприятий плана   разработк и   проекта  стратегии социально - экономического   развития КГО;   4.   Обсуждение   о   необходимости проведения корректировки  проекта Стратегии  социально - экономического развития Камышловского городского округа , с учетом  поступившего   отчета  и предложений  от Уральского отделения института  экономики .     Обсужд ение   вопрос ов :   1)   Заслушивание заседания Совета стратегического развития в режиме  видеоконференции, с участием Высокинского А.Г.  –   Заместителя   Губернатора  СО.   По словам А.Г.  Высокинского: « Разрабатывая стратегии развития,  муниципалитеты Свердловской области должны учитывать механизмы  повышения доходного потенциала местных бюджетов и привлечения  инвесторов, а также сформулировать систему обоснованного выбора  приоритетов бюджетн ого финансирования » .   2) Представление главами ГО презентаций проектов Кушвинского ГО и  Горноуральского ГО.